Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 12/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 12/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Final do Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -  Auxílio EquipamentoResultado Final do Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -  Auxílio Equipamento

Eletrônico - Edital 041/2021Eletrônico - Edital 041/2021

O Ins7tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das

atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado do

resultado final do Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio Equipamento Eletrônico -

Edital 041/2021.

ORIENTAÇÕES GERAIS:ORIENTAÇÕES GERAIS:

No Anexo I consta:

- Todos(as) inscritos(as): se o(a) estudante realizou todas as etapas de inscrição ou que 7veram recursos

deferidos.

No Anexo II consta:

- Aptos(as) para par7cipação no sorteio: se o(a) estudante realizou todas as etapas corretamente e se enquadra

nas prioridades definidas no item 4.1, B, do Edital 041/2021 e um (uma) estudante aprovado(a) que realizou

todas as etapas corretamente e se enquadra nas prioridades definidas no item 4.1, A, do Edital 041/2021;

No Anexo III consta:

- Resultados dos Recursos após Resultado Preliminar, bem como as justificativas para os casos.

No Anexo IV consta:

Atribuição de números para realização do sorteio;

No Anexo V consta:

Resultado do sorteio.

DO SORTEIO:DO SORTEIO:

O sorteio foi realizado no dia 09/11/2021 pelo servidor Caleb Assis da Rocha, com Eduardo Fernando Nunes e

Silvana Mendes como testemunhas.

A gravação está disponível para consulta pelo link: https://youtu.be/uetclQGyg6M

Como o número de inscrições ultrapassou o número de vagas disponíveis, foram seguidos os critérios de

atendimento estabelecidos no item 4.1 do Edital 041/2021. Os(As) estudantes que não atenderam os critérios A

e B, ainda que estejam com a inscrição deferida, devido ao limite de vagas, não participaram do sorteio.

DO PAGAMENTO:DO PAGAMENTO:

A liberação dos pagamentos será publicada pela Coordenadoria Sociopedagógica no site do Campus, quando

disponível.

DA COMPROVAÇÃO:DA COMPROVAÇÃO:

Conforme Edital 041/2021, item 8.1 Os(As) estudantes beneficiários(as) deverão apresentar documento

comprobatório, nota fiscal, na qual deverá constar nome e CPF do(a) estudante ou seu responsável legal, acerca

da aquisição do equipamento eletrônico e/ou peças de reposição, se for o caso ee 8.2. Os(As) estudantes

beneficiários(as) deverão ser frequentes e participar das atividades não presenciais do seu curso.

Junto ao comunicado de liberação dos pagamentos, a Coordenadoria Sociopedagógica informará a data limite

para apresentação da nota fiscal.

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:

csp.pep@ifsp.edu.br.

ANEXO IANEXO I

Todos(as) inscritos(as)Todos(as) inscritos(as)

Prontuário/CPFProntuário/CPF PAPPAP
Recebeu emRecebeu em

20202020
Ingresso EscolaIngresso Escola

PúblicaPública
PROEJAPROEJA

PE3002306 Sim Não Sim Não

PE1814389 Sim Sim Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE3000621 Sim Não Sim Não

PE3008681 Sim Não Sim Não

PE3008916 Sim Não Sim Não

PE3010953 Não Não Sim Não

PE3009114 Sim Não Sim Não

PE300077X Sim Não Sim Não

PE301133X Sim Não Sim Não

PE3002381 Sim Não Sim Não

PE3003884 Sim Não Sim Não

PE3008223 Sim Não Sim Não

PE3000583 Sim Não Sim Não

PE3001865 Sim Não Sim Não

PE3004597 Não Não Sim Não

PE1716484 Sim Não Sim Não

PE3001873 Sim Sim Sim Não

PE1716468 Sim Sim Sim Não

PE3006301 Sim Não Sim Não

PE3007049 Sim Não Sim Não

PE3000222 Sim Sim Sim Não

PE1822225 Sim Sim Sim Não

PE3007553 Não Não Sim Não

PE3010384 Não Não Sim Não

PE300709X Sim Não Sim Não

PE3002616 Não Não Sim Não

PE3006263 Sim Sim Sim Não

PE3008258 Sim Não Sim Não

PE3006701 Sim Não Sim Não

PE3003876 Não Não Sim Não

PE301049X Não Não Sim Não

PE3000125 Não Não Sim Não

PE3004465 Sim Sim Sim Não

PE300807X Sim Não Sim Não

PE3000257 Não Não Sim Não

PE300600X Sim Sim Sim Não

PE1913379 Sim Não Sim Não

PE300466X Sim Não Sim Não

PE3000206 Sim Não Sim Não

PE3002268 Não Não Sim Não

PE3008762 Sim Não Sim Não

PE3008835 Não Não Sim Não

PE1914413 Sim Não Sim Não

PE3000664 Não Não Sim Não

PE3009106 Sim Sim Sim Não

PE3011364 Não Não Sim Não

PE3000443 Sim Não Sim Não

PE3008568 Sim Não Sim Não

PE3003647 Sim Sim Sim Não

PE3004708 Sim Não Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE3008053 Não Não Sim Não

PE3009785 Não Não Sim Não

PE3006573 Não Não Sim Não

PE1913361 Sim Não Sim Não

PE3008185 Sim Não Sim Não

PE300824X Sim Não Sim Não

PE3000753 Sim Sim Sim Não

PE3011623 Não Não Sim Não

PE300757X Sim Não Sim Não

PE3000427 Sim Não Sim Não

PE300869X Sim Não Sim Não

PE1821393 Sim Não Sim Não

PE301083X Sim Não Sim Não

PE3007812 Não Não Sim Não

PE3000231 Sim Não Sim Não

PE3008398 Não Não Sim Não

PE300886X Não Não Sim Não

PE1913263 Não Não Sim Não

PE3007022 Sim Não Sim Não

PE3001512 Sim Não Sim Não

PE3005887 Sim Sim Sim Não

PE300399X Sim Não Sim Não

PE3006212 Sim Não Sim Não

PE3005836 Sim Não Sim Não

PE3007804 Sim Sim Sim Não

PE3009084 Sim Não Sim Não

PE3009271 Não Não Sim Não

PE3009572 Não Não Sim Não

PE3005208 Não Não Sim Não

PE3010589 Não Não Sim Não

PE3010724 Sim Não Sim Não

PE1716158 Sim Sim Sim Não

PE3011135 Sim Não Sim Não

PE3010678 Não Não Sim Não

PE3003841 Sim Sim Sim Não

PE3006221 Sim Não Sim Não

PE3010571 Não Não Sim Não

PE3010988 Não Não Sim Não

PE3007448 Não Não Sim Não

PE301097X Não Não Sim Não

343.XXX.XXX-20 Sim Não Sim Sim

PE3010899 Não Não Sim Não

PE3007391 Sim Não Sim Não

PE3007855 Não Não Sim Não

PE3008533 Não Não Sim Não

PE1913247 Sim Não Sim Não

PE3006191 Sim Não Sim Não

PE3008479 Não Não Sim Não

PE3005381
Sim Sim Sim Não

PE3009301 Sim Não Sim Não

PE3007766 Não Não Sim Não

PE3009475 Não Não Sim Não

PE1914162 Sim Não Sim Não

PE3000605 Sim Não Sim Não

PE3003655 Sim Não Sim Não

PE3009891 Sim Não Sim Não

PE3009599 Não Não Sim Não

PE3000478 Sim Não Sim Não

PE3008045 Não Não Sim Não

PE1913255 Não Não Sim Não

PE3010511 Não Não Sim Não

PE300855X Sim Não Sim Não

PE3009378 Não Não Sim Não

PE3006506 Sim Não Sim Não

PE3009921 Não Não Sim Não

PE1912275 Não Não Sim Não

PE1913425 Sim Não Sim Não

PE3008983 Não Não Sim Não

PE1914332 Sim Não Sim Não

PE3000869 Sim Não Sim Não

PE3009432 Não Não Sim Não

PE3003311 Sim Não Sim Não

PE3010902* Sim Não Sim Não

PE3008355 Não Não Sim Não

PE3007111
Não Não Sim Não

PE3008347 Sim Não Sim Não

PE3004643 Não Não Sim Não

PE3008665 Não Não Sim Não

* Constava equivocadamente como PE3003312.

ANEXO IIANEXO II

Aptos(as) para participação no sorteio:Aptos(as) para participação no sorteio:

Prontuário/CPFProntuário/CPF PAPPAP Recebeu em 2020Recebeu em 2020
Ingresso EscolaIngresso Escola

PúblicaPública
PROEJAPROEJA

PE3002306 Sim Não Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE3000621 Sim Não Sim Não

PE3008681 Sim Não Sim Não

PE3008916 Sim Não Sim Não

PE3009114 Sim Não Sim Não

PE300077X Sim Não Sim Não

PE301133X Sim Não Sim Não

PE3002381 Sim Não Sim Não

PE3003884 Sim Não Sim Não

PE3008223 Sim Não Sim Não

PE3000583 Sim Não Sim Não

PE3001865 Sim Não Sim Não

PE1716484 Sim Não Sim Não

PE3006301 Sim Não Sim Não

PE3007049 Sim Não Sim Não

PE300709X Sim Não Sim Não

PE3008258 Sim Não Sim Não

PE3006701 Sim Não Sim Não

PE300807X Sim Não Sim Não

PE1913379 Sim Não Sim Não

PE300466X Sim Não Sim Não

PE3000206 Sim Não Sim Não

PE3008762 Sim Não Sim Não

PE1914413 Sim Não Sim Não

PE3000443 Sim Não Sim Não

PE3008568 Sim Não Sim Não

PE3004708 Sim Não Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE1913361 Sim Não Sim Não

PE3008185 Sim Não Sim Não

PE300824X Sim Não Sim Não

PE300757X Sim Não Sim Não

PE3000427 Sim Não Sim Não

PE300869X Sim Não Sim Não

PE1821393 Sim Não Sim Não

PE301083X Sim Não Sim Não

PE3000231 Sim Não Sim Não

PE3007022 Sim Não Sim Não

PE3001512 Sim Não Sim Não

PE300399X Sim Não Sim Não

PE3006212 Sim Não Sim Não

PE3005836 Sim Não Sim Não

PE3009084 Sim Não Sim Não

PE3010724 Sim Não Sim Não

PE3011135 Sim Não Sim Não

PE3006221 Sim Não Sim Não

PE3007391 Sim Não Sim Não

PE1913247 Sim Não Sim Não

PE3006191 Sim Não Sim Não

PE3009301 Sim Não Sim Não

PE1914162 Sim Não Sim Não

PE3000605 Sim Não Sim Não

PE3003655 Sim Não Sim Não

PE3009891 Sim Não Sim Não

PE3000478 Sim Não Sim Não

PE300855X Sim Não Sim Não

PE3006506 Sim Não Sim Não

PE1913425 Sim Não Sim Não

PE1914332 Sim Não Sim Não

PE3000869 Sim Não Sim Não

PE3003311 Sim Não Sim Não

PE3010902* Sim Não Sim Não

PE3008347 Sim Não Sim Não

PE3010988 Sim Não Sim Não

PE301097X Sim Não Sim Não

* Constava equivocadamente como PE3003312.

Candidato(a) aprovado(a), em conformidade com prioridades definidas no Edital 041/2021:

343.XXX.XXX-20 Sim Não Sim Sim

ANEXO IIIANEXO III

Resultados dos Resultados dos Recursos pós Resultado Preliminar:Recursos pós Resultado Preliminar:

ProntuárioProntuário SituaçãoSituação JustificativaJustificativa

PE3008347 Deferido Enviou documentação necessária

PE3004643 Deferido Enviou documentação necessária

PE3009611 Indeferido Não enviou RG e CPF do titular da conta

PE3010988 Deferido Corrigiu a ficha de inscrição

PE301097X Deferido Corrigiu a ficha de inscrição

PE3001342 Indeferido
Não enviou a ficha de inscrição (Anexo II)

assinada.

PE3001202 Indeferido Não corrigiu a ficha de inscrição (Anexo II)

PE3005682 Indeferido
Não corrigiu a ficha de inscrição (Anexo II);
O envio de foto da assinatura em arquivo

separado não valida o documento.

PE3006409 Indeferido
Inscrição não recebida no período de 22 a

28 de outubro de 2021.

O deferimento do recurso significa que o(a) estudante teve a inscrição homologada (incluída no
Anexo I) e foi analisada de acordo com as prioridades definidas no Edital 041/2021 para
constar ou não no Anexo II.

Anexo IVAnexo IV

Número para sorteioNúmero para sorteio Prontuário/CPFProntuário/CPF PAPPAP
RecebeuRecebeu
em 2020em 2020

IngressoIngresso
EscolaEscola
PúblicaPública

PROEJAPROEJA

1 PE3002306 Sim Não Sim Não

2 PE3007782 Sim Não Sim Não

3 PE3000621 Sim Não Sim Não

4 PE3008681 Sim Não Sim Não

5 PE3008916 Sim Não Sim Não

6 PE3009114 Sim Não Sim Não

7 PE300077X Sim Não Sim Não

8 PE301133X Sim Não Sim Não

9 PE3002381 Sim Não Sim Não

10 PE3003884 Sim Não Sim Não

11 PE3008223 Sim Não Sim Não

12 PE3000583 Sim Não Sim Não

13 PE3001865 Sim Não Sim Não

14 PE1716484 Sim Não Sim Não

15 PE3006301 Sim Não Sim Não

16 PE3007049 Sim Não Sim Não

17 PE300709X Sim Não Sim Não

18 PE3008258 Sim Não Sim Não

19 PE3006701 Sim Não Sim Não

20 PE300807X Sim Não Sim Não

21 PE1913379 Sim Não Sim Não

22 PE300466X Sim Não Sim Não

23 PE3000206 Sim Não Sim Não

24
PE3008762 Sim Não Sim Não

25 PE1914413 Sim Não Sim Não

26 PE3000443 Sim Não Sim Não

27 PE3008568 Sim Não Sim Não

28 PE3004708 Sim Não Sim Não

29 PE3007782 Sim Não Sim Não

30 PE1913361 Sim Não Sim Não

31 PE3008185 Sim Não Sim Não

32 PE300824X Sim Não Sim Não

33 PE300757X Sim Não Sim Não

34 PE3000427 Sim Não Sim Não

35 PE300869X Sim Não Sim Não

36 PE1821393 Sim Não Sim Não

37 PE301083X Sim Não Sim Não

38 PE3000231 Sim Não Sim Não

39 PE3007022 Sim Não Sim Não

40 PE3001512 Sim Não Sim Não

41 PE300399X Sim Não Sim Não

42 PE3006212 Sim Não Sim Não

43 PE3005836 Sim Não Sim Não

44 PE3009084 Sim Não Sim Não

45 PE3010724 Sim Não Sim Não

46 PE3011135 Sim Não Sim Não

47 PE3006221 Sim Não Sim Não

48 PE3007391 Sim Não Sim Não

49 PE1913247 Sim Não Sim Não

50
PE3006191 Sim Não Sim Não

51 PE3009301 Sim Não Sim Não

52 PE1914162 Sim Não Sim Não

53 PE3000605 Sim Não Sim Não

54 PE3003655 Sim Não Sim Não

55 PE3009891 Sim Não Sim Não

56 PE3000478 Sim Não Sim Não

57 PE300855X Sim Não Sim Não

58 PE3006506 Sim Não Sim Não

59 PE1913425 Sim Não Sim Não

60 PE1914332 Sim Não Sim Não

61 PE3000869 Sim Não Sim Não

62 PE3003311 Sim Não Sim Não

63 PE3010902 Sim Não Sim Não

64 PE3008347 Sim Não Sim Não

65 PE3010988 Sim Não Sim Não

66 PE301097X Sim Não Sim Não

ANEXO VANEXO V

Primeira chamada

43 (1º)

42 (2º)

16 (3º)

23 (4º)

44 (5º)

17 (6º)

54 (7º)

29 (8º)

45 (9º)

14 (10º)

12 (11º)

55 (12º)

58 (13º)

46 (14º)

63 (15º)

40 (16º)

41 (17º)

15 (18º)

22 (19º)

8 (20º)

19 (21º)

60 (22º)

3 (23º)

47 (24º)

48 (25º)

32 (26º)

49 (27º)

26 (28º)

51 (29º)

24 (30º)

9 (31º)

25 (32º)

50 (33º)

2 (34º)

52 (35º)

61 (36º)

18 (37º)

53 (38º)

27 (39º)

56 (40º)

28 (41º)

57 (42º)

21 (43º)

59 (44º)

20 (45º)

1 (46º)

30 (47º)

66 (48º)

39 (49º)

64 (50º)

62 (51º)

31 (52º)

33 (53º)

4 (54º)

65 (55º)

34 (56º)

5 (57º)

35 (58º)

6 (59º)

Lista de Espera

7 (60º)

10 (61º)

37 (62º)

11 (63º)

36 (64º)

13 (65º)

38 (66º)

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 9 de novembro de 2021

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caleb Assis da RochaCaleb Assis da Rocha, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 09/11/2021 20:17:23.

Silvana MendesSilvana Mendes, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 09/11/2021 20:17:23.

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 09/11/2021 20:15:40.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 09/11/2021. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

255158

ac556420e3

COMUNICADO N.º 12/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: